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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
dr n. med. Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska
Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Anita Jasztal-Kniażuk tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

■ Sędzia Dyżurny tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Dyżur Rzecznika tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59

■ Ośrodek Kształcenia   tel. 81 536-67-61

■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta:
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

■ Redaguje zespół w składzie:
Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, Marzena Siek, Andrzej Tytuła. 

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

ą 

RRSO 14,07%
                                                    Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 14,07 %, całkowita kwota 
kredytu (bez kredytowanych kosztów) 4 885,00 zł, całkowita kwota do zapłaty 6 319,20 zł, oprocentowanie stałe 11,98 %, 
całkowity koszt kredytu 1 434,20 zł (w tym: prowizja 115,00 zł, odsetki 1 319,20 zł, koszt ubezpieczenia 0,00 zł, koszt 
prowadzenia rachunku 0,00 zł), 48. miesięcznych rat równych w wysokości 131,65 zł. Kalkulacja została dokonana na dzień 
12.08.2022 r. na reprezentatywnym przykładzie dla Pożyczki PewnaRata. Powyższe informacje nie stanowią oferty 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.

RRSO 14,07%  

stałe raty, które się nie zmienią

minimum formalności

oprocentowanie już od 8,99%

Zapraszamy do oddziału Kasy w Lublinie
przy ul. Krańcowej 107, tel. 81 526 26 60

Pewna Rata, to pewne korzyści:

Pożyczka gotówkowa Pewna Rata 
to PEWNOŚĆ, że oprocentowanie pożyczki 
nie zmieni się przez cały okres kredytowania!

POŻYCZKA
oprocentowanie

STAŁE
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Czytaj na str. 5

W  Lublinie odbyła się uroczysta gala 
z okazji jubileuszu 25-lecia Lubelskiego Hospi-
cjum dla Dzieci im. Małego Księcia oraz 15-le-
cia Ogólnopolskiego Forum Pediatrycznej 
Opieki Paliatywnej. Podczas wydarzenia zosta-
ły wręczone podziękowania i wyróżnienia dla 
przyjaciół hospicjum.

Jubileusz 25-lecia Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci 
im. Małego Księcia  i 15-lecia Ogólnopolskiego Forum 

Pediatrycznej Opieki Paliatywnej.

Gala plebiscytu medycznego Hipokrates 2022

W dniu 17 listopada 2022 r. w Lubelskim 
Centrum Konferencyjnym miała miejsce uro-
czysta gala plebiscytu Hipokrates 2022 pod-
czas, której uhonorowani zostali laureaci naj-
większego w Polsce plebiscytu medycznego 
organizowanego przez redakcję Kuriera Lubel-
skiego. W tym dniu nagrodzeni zostali najlepsi 
z najlepszych lekarze, pielęgniarki, położne, ra-

townicy medyczni, fizjoterapeuci, farmaceuci, technicy farmacji oraz podmioty medyczne 
– przychodnie i szpitale. 

Czytaj na str. 7

,,Antybiotykoterapia a patogeny wielolekooporne –
– problem nie tylko szpitali”

Rozprzestrzenianie się w podmiotach leczniczych 
bakterii jelitowych wielolekoopornych to jedno 
z najpoważniejszych zagrożeń dla zdrowia publicz-
nego i jedno z największych wyzwań współczesnej 
medycyny. Odpowiedzią na potrzebę pogłębienia 
wiedzy w tym zakresie była konferencja naukowo
-szkoleniowa pt. ,,Antybiotykoterapia a  patogeny 
wielolekooporne – problem nie tylko szpitali”.

Czytaj na str. 12
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Koleżanki, Koledzy 
nie płaćcie za kursy, które 

możecie mieć za darmo!
więcej informacji na stronie:

www.oipip.lublin.pl
i na FACEBOOKU OIPiP w Lublinie
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Drogie Koleżanki i Koledzy

	 Kolejny rok dobiega końca, 
a  wszystko co kończy się sprzyja 
refleksjom. Nasze - samorządowe 
refleksje dotyczą trzech głów-
nych wątków. Jednym z nich jest  
realizacja przez podmioty leczni-
cze zapisów ustawy o  sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych w  podmiotach 
leczniczych, której stosowanie, w ostatnim okresie było 
przedmiotem gorących dyskusji. Samorząd zawodowy 
wielokrotnie  wyrażał zdanie w  tej sprawie, publikując 
również stanowisko dotyczące stosowania przez pod-
mioty lecznicze wspomnianej wyżej ustawy. W  tym 
miejscu pragnę nadmienić, że publikacje samorządowe 
zawsze poparte są dogłębną analizą obowiązujących 
aktów prawnych  i  służą interesom pielęgniarek i położ-
nych.  
	 Kolejny wątek dotyka zagadnień związa-
nych z  minimalnymi normami zatrudnienia pielęgnia-
rek i  położnych w  kontekście realizacji zapisów ustawy 
z  dnia 15 kwietnia 2011 r. o  działalności leczniczej, 
a tym samym art. 50 ust.2 na podstawie którego wyda-
ne zostało rozporządzenie MZ z dnia 28 grudnia 2012 r. 
o  sposobie ustalania minimalnych norm zatrudnienia 
pielęgniarek i  położnych w  podmiotach leczniczych 
niebędących przedsiębiorcami, a  także rozporządzenia 

z dnia 11 października 2018 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie  w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakre-
su leczenia szpitalnego, które wprowadza minimalne 
wskaźniki zatrudnienia pielęgniarek. Stan rzeczy,  w któ-
rym akty te funkcjonują obok siebie, delikatnie mówiąc 
budzi pewne wątpliwości i  jest przedmiotem dyskusji 
zarówno na płaszczyźnie zakładowa organizacja związ-
kowa - pracodawca jak również na płaszczyźnie podmiot 
leczniczy - samorząd zawodowy. Kolejnym obszarem, 
który w ostatnim kwartale zdominował pracę samorzą-
du jest obszar kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i  położnych i  realizacja przez Okręgową Izbę Pielęgnia-
rek i  Położnych w  Lublinie projektu finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej pt.” Wsparcie kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych”. W ramach tego 
przedsięwzięcia organizowane były kursy specjalistycz-
ne w  zakresie Resuscytacji krążeniowo-oddechowej, 
Resuscytacji krążeniowo oddechowej noworodka, Wy-
konywania i  interpretacji zapisu EKG, Wywiadu i  bada-
nia fizykalnego, a  także Pielęgnacji pacjenta dorosłego 
wentylowanego mechanicznie, dzięki którym już teraz 
ok. 400 pielęgniarek i  położnych uzyskało konkretne 
kwalifikacje. Uczestnicy projektu otrzymali ponadto 
podręczniki oraz atrakcyjne zestawy do badań fizykal-
nych przydatne nie tylko w praktyce zawodowej. 
	 Realizacja kursów finansowanych ze środ-
ków Unii Europejskiej zawsze jest zadaniem bardzo 
wymagającym, obarczonym dużą odpowiedzialnością, 
nie mniej jednak jest to wysiłek, który warto podjąć. 

Pozostając w  temacie kształcenia podyplomowego 
chciałem zaznaczyć, że w grudniu br. przeprowadziliśmy 
postepowanie kwalifikacyjne i  rozpoczęliśmy realizację 
5 specjalizacji finansowanych ze środków Ministerstwa 
Zdrowia, a  mianowicie w  dziedzinie pielęgniarstwa 
anestezjologicznego i  intensywnej opieki, w  dziedzinie 
pielęgniarstwa operacyjnego, w  dziedzinie pielęgniar-
stwa internistycznego, w  dziedzinie pielęgniarstwa 
ginekologiczno-położniczego oraz w  dziedzinie pielę-
gniarstwa chirurgicznego. Zakończyliśmy również 5 spe-
cjalizacji rozpoczętych w 2020 r., ich uczestnicy są już po 
państwowym egzaminie specjalizacyjnym, a ich kwalifi-
kacje ostatecznie potwierdzone zostały dyplomami uzy-
skania tytułu specjalisty, ważne jest również to, że nasi 
specjaliści zdają państwowy egzamin specjalizacyjny na 
bardzo wysokim poziomie co niezmiernie mnie cieszy. 
	 Korzystając z  okazji, że przeżywamy tak 
piękny czas jakim jest okres świąteczny pragnę życzyć 
Państwu wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia, speł-
niania marzeń, wzajemnej życzliwości. Życzę aby każdy 
dzień  tego i  nadchodzącego roku był przez Państwa 
postrzegany w  kategoriach wyjątkowego daru jakim 
jest zdrowie, życie, możliwość podejmowania wyzwań, 
umiejętność zatrzymania się i dostrzeżenia piękna w co-
dzienności.

Z pozdrowieniem
dr n.med. Andrzej Tytuła 

Przewodniczący  ORPiP w Lublinie

Głos Przewodniczącego

„Homo res sacra homini” 
Statuetka przyznawana przez 

Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

W imieniu Kapituły Medalu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie uprzejmie informuję, że już po raz kolejny 

przygotowujemy się do bardzo ważnego dla naszej społeczności zawodowej wydarzenia. Jego celem jest uhonorowanie 

osoby lub osób, instytucji, organizacji, których praca społeczna, doświadczenie oraz działalność publiczna stanowią istotny wkład dla rozwoju 

pielęgniarstwa i położnictwa. 

Z tego względu proszę o zgłaszanie do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie propozycji kandydatur osób - pielęgniarek, pielęgniarzy, 

położnych ale również osób nie będących członkami naszej Izby, których postawa zasługuje na to szczególne wyróżnienie. 

Uhonorowanie Statuetką „Homo res sacra homini” 
przyznawaną przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na podstawie decyzji Kapituły konkretnej osobie, a także instytucji, 

organizacji ma miejsce tylko jeden raz w życiu.

Wobec powyższego zachęcam do składania wniosków o nadanie Statuetki na podstawie, których Kapituła Medalu OIPiP w Lublinie będzie 

podejmowała decyzje w sprawie przyznania tego szczególnego wyróżnienia. Szczególnego gdyż naszym zamysłem jest, aby spośród wielu 

kandydatów wyłonić osobę, instytucję, organizację o szczególnym rodzaju zasług na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i  położnictwa i uhonorować 

ją statuetką „Homo res sacra homini” co w tłumaczeniu oznacza „Człowiek dla człowieka świętością”.

Wniosek o nadanie Statuetki dostępny jest na stronie www.oipip.lublin.pl 

Wnioski należy przesyłać do dnia 31 stycznia 2023 r. na adres OIPiP w Lublinie.
Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie 

  dr n. med. Andrzej Tytuła 

imien

przygoto

W i

przy
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Wydarzenia

W Lublinie odbyła się uroczysta gala z okazji jubileuszu 
25-lecia Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księ-
cia oraz 15-lecia Ogólnopolskiego Forum Pediatrycznej 
Opieki Paliatywnej. Podczas wydarzenia zostały wręczone 
podziękowania i wyróżnienia dla przyjaciół hospicjum.

Lubelskie Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia funkcjo-
nuje od 1997 roku. Zostało powołane, aby objąć domową opieką 
dzieci i młodzież z chorobami nowotworowymi oraz innymi nie-
uleczalnymi i postępującymi schorzeniami. Opieka jest realizo-
wana przez hospicjum prenatalne, stacjonarne i domowe. Pod-
opieczni i  ich rodziny korzystają z  bezpłatnych usług stomato-
logicznych, zabiegów rehabilitacyjnych, poradni neurologicznej 
oraz pomocy udzielanej przez Poradnię Zdrowia Psychicznego 
w Domu Małego Księcia w Lublinie.

 W ciągu tego czasu bardzo dużo się zmieniło – mówi prezes 
Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia ojciec Filip 

Buczyński. – Te 25 lat to ogromna zmiana w przestrzeni całego 
nie tylko myślenia, świadomości społecznej, ale także liczby ho-
spicjów dziecięcych, których jest ponad 40. Jak pomnożymy to 
przez liczbę lat, nagle okazuje się, że mogliśmy wspólnie jako 
środowisko pomóc tak wielu rodzinom.

Jubileusz rozpoczął się mszą dziękczynną w kościele pw. Trój-
cy Świętej przy ul. Nałęczowskiej 94 w Lublinie. Uroczysta Gala 
odbyła się  w Teatrze Muzycznym w Lublinie.

Udział w Jubileuszu wziął Pan  Andrzej Tytuła Przewodniczą-
cy Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie  i  z  tej 
okazji wręczył  grawerton na ręce Ojca Filipa Buczyńskiego Pre-
zesa Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia . 

Wydarzenie objęte było  Honorowym Patronatem Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy.

źródło: www.radio.lublin.pl

Jubileusz 25-lecia Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia 
i 15-lecia Ogólnopolskiego Forum Pediatrycznej Opieki Paliatywnej

Zaduma nad tajemnicą wiary
i Narodzenia Boga - Człowieka,

nadzieja lepszego jutra,
rozświetlana blaskiem Betlejemskiej Nocy,

wiara w spełnienie pragnień w nadchodzącym
2023 Roku, niech towarzyszą obchodzeniu 

Świąt Bożego Narodzenia.
W imieniu Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie i własnym 
składam serdeczne życzenia zdrowia i szczęścia.
Nowy Rok niech przyniesie pomyślność w życiu 

osobistym i zawodowym.

Przewodniczący Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

dr n. med. Andrzej Tytuła

Zasłużeni dla Hospicjum
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Wydarzenia

II KOMUNIKAT

Szanowni Państwo, 

W imieniu Komitetu naukowego i organizacyjnego z wielką przyjemnością zapraszamy Państwa do 

udziału  w  XXV  Jubileuszowej  Konferencji  Naukowo  –  Szkoleniowej  Opieki  Paliatywnej  i  Zespołów 

Hospicyjnych,  która  odbędzie  się  w  Częstochowie  w  dniach  19-21  stycznia  2023  roku.  Tematem 

przewodnim Konferencji będą słowa Mahatma Gandhi: „Gdzie jest miłość, tam jest życie”.

Do uczestnictwa  w Konferencji  zapraszamy pielęgniarki,  lekarzy,  psychologów,  fizjoterapeutów, 

pedagogów, pracowników socjalnych, duszpasterzy, wolontariuszy, studentów, doktorantów oraz wszystkie 

osoby  zainteresowane  zagadnieniami  z  zakresu  opieki  paliatywnej  i  hospicyjnej.  Wykłady  i  warsztaty 

prowadzą  eksperci  i  praktycy  zaangażowani  w  ruchu  hospicyjnym  i  opiece  paliatywnej.  Tematyka 

Konferencji  dotyczyć  będzie  teraźniejszości  i  przyszłości  opieki  paliatywnej,  prawno  –  organizacyjnych 

aspektów  funkcjonowania  opieki  paliatywnej,  leczenia  objawowego,  wyzwań  dla  zespołów 

interdyscyplinarnych, medycznych aspektów opieki paliatywnej, profilaktyki i  leczenia ran przewlekłych, 

wsparcia psychologicznego, duchowego i społecznego pacjentów.

Przewodnictwo naukowe nad Konferencją  objęła  prof.  dr  hab.  n.  med.  Krystyna de Walden – 

Gałuszko.  Głównym  organizatorem  jest  Stowarzyszenie  Opieki  Hospicyjnej  Ziemi  Częstochowskiej, 

współorganizatorami  Zakład  Medycyny  i  Opieki  Paliatywnej  Wydziału  Nauk  o  Zdrowiu  Śląskiego 

Uniwersytetu  Medycznego  w  Katowicach  i  Polskie  Towarzystwo  Pielęgniarstwa  Opieki  Paliatywnej. 

Konferencja każdorazowo skupia ponad 300 uczestników.

Konferencja połączona będzie z obchodami 30 – lecia Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi 

Częstochowskiej,  która  będzie  wspaniałą  okazją  na  spotkanie  i  wymianę  doświadczeń  w  grupie  osób 

zaangażowanych w realizację i rozwój opieki paliatywnej i ruchu hospicyjnego.

Podczas Konferencji odbędzie się również  Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Polskiego 

Towarzystwa Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej (19.01.2023r. o godz. 12.00) oraz Pielgrzymka Hospicjów 

Polskich na Jasną Górę (21.01.2023r. o godz. 7.30). Nadchodzącą konferencję ponownie organizujemy dla 

Państwa  w  nowoczesnym  i  komfortowym  Hotelu  Arche****, przy  ul.  Oleńki  20 

www.hotelczestochowa.com, w bliskiej lokalizacji Jasnej Góry. 

Szczegółowe  informacje  publikowane  będą  na  stronie  internetowej: 

www.hospicjum-konferencja.pl 
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W dniu 17 listopada 2022 r. w Lubelskim Centrum Konferencyj-
nym miała miejsce uroczysta gala plebiscytu Hipokrates 2022 pod-
czas, której uhonorowani zostali laureaci największego w  Polsce 
plebiscytu medycznego organizowanego przez redakcję Kuriera 
Lubelskiego. W tym dniu nagrodzeni zostali najlepsi z najlepszych 
lekarze, pielęgniarki, położne, ratownicy medyczni, fizjoterapeuci, 
farmaceuci, technicy farmacji oraz podmioty medyczne – przy-
chodnie i szpitale. O wynikach plebiscytu zdecydowali Czytelnicy 
Kuriera Lubelskiego. Wydarzenie to zostało objęte patronatem 
honorowym przez wojewodę lubelskiego Lecha Sprawkę, mar-
szałka województwa lubelskiego Jarosława Stawiarskiego oraz 
Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Galę otworzył 
z-ca red. naczelnego Kuriera Lubelskiego Pan Tomasz Nieśpiał, 
a Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie reprezento-
wały Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz Pani Anita Jasztal-Kniażuk 
Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, 
która w imieniu Przewodniczacego Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie Pana dr Andrzeja Tytuły skierowała do lau-
reatów plebiscytu następujące słowa:

 	 „…dziś nagrodzeni zostali wszyscy Ci, którzy podczas wyko-
nywania swoich codziennych, zawodowych obowiązków dali swoim 
podopiecznym nie tylko to co im należne, a więc profesjonalną opie-
kę, wysoki poziom kompetencji, szacunek ale dali również to co poza 
ciałem leczy dusze, swój cenny czas, ciepłe spojrzenie, uścisk dłoni. 

A. Jasztal-Kniażuk OIPiP w Lublinie

Gala plebiscytu medycznego Hipokrates 2022

Wszystko to co pozwala zachować spokój i daje poczucie bezpieczeń-
stwa, to czego potrzebuje człowiek zatroskany o swoje zdrowie i zdro-
wie swoich najbliższych. Ci empatyczni profesjonaliści są bohaterami 
dzisiejszego spotkania… dlatego w imieniu Pana dr Andrzeja Tytuły 
Przewodniczacego Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lubli-
nie z  całego serca Państwu gratuluję ponieważ Państwa  obecność 
na dzisiejszej gali jest wyrazem uznania Państwa pacjentów. Uznania 
dla Państwa postawy, profesjonalizmu, empatii…” 

	 Wystąpienia laureatów, nagrody, wyrazy uznania a także 
piękna oprawa muzyczna tego wydarzenia przeszły już do histo-
rii, jednak to co pozostało to świadomość pewnych zobowiązań 
w stosunku do swoich podopiecznych oraz wiara w to, że „odrobi-
na dobra okazana drugiemu człowiekowi lepsza jest niż cała miłość 
do ludzkości”.

Laureaci plebiscytu w kategorii “Położna Roku”

Laureaci plebiscytu w kategorii “Pielęgniarka Roku”
zdjęcia: źródło www.kurierlubelski.pl
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W dniu 24 -25 października 2022r. w Warszawie odbyła się  18. edycja Forum Rynku Zdrowia. Podczas wydarzenia, w trakcie 21 sesji 
ponad 150 prelegentów rozmawiało o kluczowych, ale również najbardziej aktualnych,  tematach związanych z funkcjonowaniem pol-
skiej ochrony zdrowia. Na dwudniową konferencję zarejestrowało swój udział 2900 uczestników, z czego 1200 stacjonarnie, w warszaw-
skim hotelu Sheraton Grand Warsaw. Te liczby świadczą o ogromnej potrzebie bezpośrednich dyskusji dotyczących systemu opieki zdro-
wotnej właśnie w formule otwartej, wielowątkowej debaty, z udziałem przedstawicieli wszystkich środowisk medycznych, w tym admi-
nistracji i polityki, lekarzy i pacjentów, dostawców współpracujących  z sektorem medycznym, jak i organizacji pozarządowych. Podczas 
tegorocznej edycji  zostali wybrani  laureaci  Portretów Polskiej Medycyny – prestiżowych wyróżnień osób i wydarzeń, które wywarły 
istotny, pozytywny wpływ na system ochrony zdrowia w naszym kraju. Udział w Forum Rynku Zdrowia wziął Pan dr n.med. Andrzej Tytuła 
Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

W dniu 18 października 2022 r.  w siedzibie Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w Lublinie odbyło się spotkanie z kierowni-
czą kadrą pielęgniarską z terenu działania OIPiP w Lublinie. 

W spotkaniu uczestniczył Pan prof. Mariusz Wysokiński Dziekan 
Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycz-
nego w Lublinie a także konsultant wojewódzki w dziedzinie pie-
lęgniarstwa a także kierownicza kadra pielęgniarska z podmiotów 
leczniczych na terenie działania naszej Izby. Spotkanie poprowa-
dził Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP,  a Okręgową Radę 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie reprezentowali wiceprzewod-
nicząca Pani Agnieszka Kais, Sekretarz Pani Anita Jasztal-Kniażuk 

Konferencje

oraz Pani Agnieszka Szymczak jej członek. Zagadnienia podejmo-
wane podczas spotkania dotyczyły takich tematów jak:

• Normy zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach 
leczniczych nie będących przedsiębiorcami. 

Przewodniczący ORPiP w  Lublinie przypomniał, że z  dniem 
1 stycznia 2019 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Zdro-
wia z  dnia 11  października 2018 r. zmieniające rozporządzenie                          
w  sprawie świadczeń gwarantowanych z  zakresu leczenia szpi-
talnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2012), które wprowadza minimalne 
wskaźniki zatrudnienia pielęgniarek. Powyższa regulacja odnosi 
się do lecznictwa szpitalnego (dotyczy wymogów kontraktowania 

XVIII Forum Rynku Zdrowia 2022

Spotkanie z kierowniczą kadrą pielęgniarską

Uczestnicy XVIII Forum Rynku Zdrowia 2022
żródło: www.rynekzdrowia.pl
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świadczeń szpitalnych finansowanych ze środków publicznych). 
Nadal obowiązuje jednak ustawa z dnia15 kwietnia 2011 r. o dzia-
łalności leczniczej, a  tym samym art. 50 w  szczególności art. 50 
ust.2 na podstawie którego  wydane zostało rozporządzenie MZ 
z dnia 28 grudnia 2012 r. o sposobie ustalania minimalnych norm 
zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych 
niebędących przedsiębiorcami. W ocenie samorządu pielęgniarek 
i  położnych zaistniała sytuacja jest na tyle niejasna, że Naczelna 
Izba Pielęgniarek i  Położnych ponad rok temu wystąpiła do Mi-
nisterstwa Zdrowia z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiocie 
minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i  położnych, Mini-
sterstwo Zdrowia nie odpowiedziało na wątpliwości samorządu 
zawodowego. Wobec powyższego samorząd pielęgniarek i  po-
łożnych nadal będzie opiniował normy zatrudnienia na zasadach 
określonych w aktach prawnych. 

• Kształcenie przed dyplomowe pielęgniarek i  położnych. 
Zmiana standardów nauczania na studiach pierwszego i drugie-
go stopnia w celu dookreślenia kompetencji zawodowych pielę-
gniarek i położnych, z tego względu wybrane moduły tematyczne, 
które  dotychczas były przedmiotem kształcenia podyplomowego 
w ramach kursów specjalistycznych typu Wywiad i Badanie Fizy-
kalne, ból przewlekły, leczenie ran, testy alergiczne czy EKG wejdą 
w  podstawę programową kształcenia na wspomnianych wyżej 
kierunkach.

• Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych. Tu zwró-
cono uwagę na potrzeby w tym zakresie oraz przedstawiono ofer-
tę szkoleniową na bieżący i  kolejny rok. Przewodniczący ORPiP 
w  Lublinie  przypomniał, że na terenie działania naszej Izby jest 
prowadzony projekt finansowany ze środków UE „Wsparcie kształ-
cenia podyplomowego pielęgniarek i położnych”, a  także przed-
stawił zasady podnoszenia kwalifikacji zawodowych w  ramach 

kształcenia podyplomowego przez pielęgniarki i położne z Ukra-
iny. 

• Zatrudnianie na stanowisku pielęgniarki osoby nie będącej 
obywatelem państwa członkowskiego UE. W tym miejscu należy 
zwrócić uwagę na takie aspekty jak kraj, w którym cudzoziemka 
uzyskała dyplom pielęgniarki/położnej, znajomość języka polskie-
go w mowie i piśmie, podjęcie zatrudnienia na podstawie decyzji 
Ministra Zdrowia  ze zwróceniem uwagi na wytyczne w niej zawar-
te, a także działalność organizacji pośredniczących w zatrudnianiu 
pielęgniarek z Ukrainy w Polsce.

• Przeszkolenie po przerwie w  wykonywaniu zawodu pielę-
gniarki/ położnej przez okres dłuższy niż 5 lat w ostatnich 6-ciu.

• Obowiązek opłacania składek członkowskich na rzecz sa-
morządu pielęgniarek i  położnych oraz konsekwencje związane 
z uchylaniem się od tego obowiązku.

• Odpowiedzialność cywilna pielęgniarek i położnych- warun-
ki, które należy spełnić aby pielęgniarki i położne zostały ubezpie-
czone od odpowiedzialności cywilnej.

• Decyzja Wojewody Lubelskiego w sprawie odwołania z dniem 
1 listopada br. stanowiska konsultanta wojewódzkiego w dziedzi-
nie pielęgniarstwa jako wyraz decyzji Ministerstwa Zdrowia w tym 
zakresie. Tu nadmieniono, że nadal pozostają stanowiska konsul-
tantów wojewódzkich i krajowych w poszczególnych dziedzinach 
pielęgniarstwa  i Ci realizują swoje zadania, jednak  nie będą już 
powoływani konsultanci w dziedzinie pielęgniarstwa gdyż pielę-
gniarstwo jako takie jest nazbyt obszerną dyscypliną.  

Podczas spotkania podjęto również temat realizacji załącznika 
do Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższe-
go wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrud-
nionych w podmiotach leczniczych.

Kierownicza Kadra Pielęgniarska - uczestnicy spotkania. Zdjęcia: I. Żarczyńska, tekst: A. Jasztal-Kniażuk
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,,Antybiotykoterapia a patogeny wielolekooporne –
– problem nie tylko szpitali”

Rozprzestrzenianie się w podmiotach leczniczych bakterii jelitowych wielolekoopornych to jedno z najpoważniejszych zagrożeń 
dla zdrowia publicznego i jedno z największych wyzwań współczesnej medycyny. Odpowiedzią na potrzebę pogłębienia wiedzy 
w tym zakresie była konferencja naukowo-szkoleniowa pt. ,,Antybiotykoterapia a patogeny wielolekooporne – problem nie tylko 
szpitali”.

Konferencja została zorganizowana z inicjatywy wojewody lu-
belskiego Lecha Sprawki i  lubelskiego państwowego wojewódz-
kiego inspektora sanitarnego dr n. med. Marii Jolanty Korniszuk, 
była adresowana do lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Za-
kładów Opiekuńczo-Leczniczych oraz Domów Pomocy Społecz-
nej. Zgromadziła szerokie grono uczestników m. in. konsultantów 
wojewódzkich, przedstawicieli administracji rządowej, samorzą-
dowej, wyższych uczelni, stacji sanitarno-epidemiologicznych. 
 

- Na co dzień zadania związane z  ochroną zdrowia przypisu-
jemy pracownikom, pracującym w  szpitalu, w  przychodniach spe-
cjalistycznych, lekarzom POZ-ów, ale tak naprawdę wykreowanie 
postaw prozdrowotnych w  ramach strategii zdrowia publiczne-
go w  znacznym stopniu ograniczyłoby negatywne skutki. Wielką 
wartością tej konferencji jest nawiązanie do tego problemu z  jed-
nej strony, z  drugiej strony specjalistyczna wymiana doświadczeń 
– mówił wojewoda. Lech Sprawka wskazał także, że konferencja 
może być również wykorzystana jako starter do poważniejszego 
potraktowania próby ograniczenia transmisji i  działań w  kierun-
ku podnoszenia świadomości społeczeństwa w  tym zakresie. 

Główny Inspektor Sanitarny Krzysztof Saczka skierował list do 
uczestników konferencji. - Wdrożenie globalnego planu działania 

mającego na celu zwalczanie oporności na środki przeciwdrobno-
ustrojowe powinno następować nie tylko poprzez ograniczenie 
infekcji oraz zachęcanie rozważnego stosowania środków prze-
ciwdrobnoustrojowych, ale również poprzez zwiększenie świa-
domości i  wiedzy, zarówno środowisk medycznych, jak i  społe-
czeństwa. Wierzę, że konferencja ,,Antybiotykoterapia a patogeny 
wielolekooporne – problem nie tylko szpitali” pozwoli na wymianę 
informacji i bieżących doświadczeń, a debata podjęta w jej trakcie 
wskaże problemy wymagające pilnych rozwiązań - pisał. 

W  związku z  narastającym problemem lekooporności oraz 
rozprzestrzenianiem się wielolekoopornych bakterii w  podmio-
tach leczniczych na terenie województwa lubelskiego, Wojewoda 
Lubelski powołał Wojewódzki Zespół do spraw Monitorowania 
i Zwalczania Zakażeń Patogenami Opornymi na Antybiotyki Klu-
czowe dla Leczenia w podmiotach leczniczych województwa lu-
belskiego. Jego zadaniem jest m.in. zbieranie informacji, analiza 
danych i  monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w  podmio-
tach leczniczych, a  także opracowywanie strategii zapobiegania 
i  rozprzestrzeniania się zakażeń drobnoustrojami alarmowymi 
o szczególnej lekooporności. 

Udział w konferencji wziął Pan dr n. med. Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

 Źródło   strona internetowa www.lublin.uw.gov.pl 

Na pierwszym planie od lewej: dr M. J. Korniszuk Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, L. Sprawka Wojewoda Lubelski,
A. Kowalska-Głowiak Dyrektor Wydziału Zdrowia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego
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Nowi specjaliści w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego

Nowi specjaliści w dziedzinie pielęgniarstwa  opieki paliatywnej

W dniu 14 listopada 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielę-
gniarek   i Położnych w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia 
dyplomów specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa internistycz-
nego osobom, które uczestniczyły w specjalizacji organizowanej 
przez OIPiP w Lublinie w okresie od 16 grudnia 2020 r. do 17 maja 
2022 r.   Uroczystość odbyła się w obecności Wiceprzewodniczącej 
ORPiP w Lublinie Pani Agnieszki Kais, Sekretarza ORPiP w Lublinie 
Pani Anity Jasztal-Kniażuk  oraz kierownika szkolenia specjalizacyj-
nego dr Roberta Łuczyka. W szkoleniu uczestniczyły 34 pielęgniar-
ki i pielęgniarze z województwa lubelskiego, którzy przystąpili do 
Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego przeprowadzonego 
przez CKPPiP w dniu 28 września 2022 r., w Warszawie.

 Wyniki egzaminu uczestników  tej edycji specjalizacji w dzie-
dzinie pielęgniarstwa internistycznego  zasługują na wyróżnienie 
i gratulacje. Uczestnicy specjalizacji uzyskali średnio  123,54 punk-
tów z egzaminu.  

Wszystkim nowym specjalistkom serdecznie gratulujemy.

                        W imieniu ORPiP w Lublinie
                         dr n. med. Andrzej Tytuła

                         Przewodniczący

W dniu 6 grudnia 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgnia-
rek  i Położnych w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia dy-
plomów specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatyw-
nej, pielęgniarkom i pielęgniarzowi, którzy uczestniczyli w specja-
lizacji organizowanej przez OIPiP w Lublinie w okresie od 18 grud-
nia 2020 r. do 18 maja 2022 r.   Uroczystość odbyła się w obecności 
Przewodniczącego ORPiP w Lublinie Pana dr n.med. Andrzeja Ty-
tuły oraz kierownika szkolenia specjalizacyjnego dr Marty Łuczyk. 
W szkoleniu uczestniczyły 23 pielęgniarki i 1 pielęgniarz z woje-
wództwa lubelskiego, którzy przystąpili do Państwowego Egzami-
nu Specjalizacyjnego przeprowadzonego przez CKPPiP w dniu 25 
października 2022 r. w Warszawie.

 Wyniki egzaminu uczestników również tej edycji specjaliza-
cji w  dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej  zasługują na 
wyróżnienie i gratulacje. Uczestnicy specjalizacji uzyskali średnio 
128,52  punktów z egzaminu.  

Wszystkim nowym specjalistkom serdecznie gratulujemy.

                        W imieniu ORPiP w Lublinie
                         dr n. med. Andrzej Tytuła

                         Przewodniczący
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Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023
w Lubelskiej Akademii WSEI

„Od 1 października 2022 roku Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie otrzymała status Akademii. Mamy 
też uprawnienia doktorskie w nowych dyscyplinach“ – to najważniejsza informacja jaką usłyszeć można było pod-
czas tegorocznej Inauguracji Roku Akademickiego podczas wypowiedzi Pani Kanclerz Teresy Bogackiej.

Uroczysta inauguracja roku akademickiego odbyła się 25 
października w siedzibie Uczelni.

Rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego 
i przywitania przez  Prof. WSEI dr. Mariusza Paździora – Pro-
rektora do spraw kształcenia i  spraw studenckich licznie 
zgromadzonych Gości, a  także pracowników, kadrę nauko-
wo-dydaktyczną oraz absolwentów i  studentów Uczelni. 
W uroczystości wziął udział m.in. Jego Ekscelencja Ksiądz Ar-
cybiskup prof. dr hab. Stanisław Budzik, Metropolita Lubelski, 
Wojewoda Lubelski Lech Sprawka, Prezydent Miasta Lublin 
Krzysztof Żuk oraz Pełnomocnik Ministra Edukacji i  Nauki 
Pan Marcin Jakóbczyk.

Uroczystość otworzył Prof. WSEI dr. hab. Andrzej Cwynar – 
Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej.

Następnie, swoje przemówienie oraz najważniejsze in-
formacje o Lubelskiej Akademii WSEI przekazała Pani Teresa 
Bogacka – Kanclerz, w którym poinformowała o kroku milo-
wym Uczelni, jaki został postawiony w 2022 r.

„Od 1 października 2022 roku Wyższa Szkoła Ekonomii 
i  Innowacji w Lublinie otrzymała status Akademii. Uczelnia 
zmieniła swój status dzięki najnowszej ewaluacji jednostek 
naukowych. Jej wyniki pozwalają nam dołączyć do ścisłego 
grona Uczelni Akademickich w  kraju. Jako jedna z  nielicz-
nych Uczelni w Polsce WSEI otrzymała w wynikach parame-
tryzacji w dyscyplinie „Informatyka techniczna i telekomuni-
kacja” kategorię „A”, a w dyscyplinie “Ekonomia i Finanse” kat. 

B+. Te wyniki pozwalają też na utworzenie szkoły doktorskiej 
i nadawanie stopni Doktorskich z tych obszarów.”

W  nowy rok akademicki WSEI w  Lublinie wchodzi 
z nową nazwą – Lubelska Akademia WSEI.

Przemówienie Pani Kanclerz Teresy Bogackiej to również 
podsumowanie działalności:

“Największy sukces Uczelni to ponad 40 tys. wykształ-
conych młodych, zdolnych ludzi tworzących przyszłość na-
szego miasta i całego regionu. Obecnie, w Akademii WSEI 
kształci się 9 tysięcy studentów (z czego 30% studentów 
to studenci uczący się w  trybie stacjonarnym) i  ponad 
400 uczniów kształcących się w Liceach WSEI. 

Są to liczby, które pokazują, że jakość kształcenia w Uczel-
ni jest zauważalna i doceniana.

Ewaluacja i  zmiana statusu na Akademię niewątpliwie 
przyczyniła się również do bardzo dobrej rekrutacji na studia. 

Na Uczelni w  roku akademickim 2022/2023 naukę 
rozpoczęło ponad 9000 studentów w  tym ok 3300 na 
I roku studiów. 

W Akademii WSEI uczyć się będzie 1450 osób z 24 kra-
jów co pokazuje rosnący potencjał naukowy w kształceniu 
osób z całego świata.   Studia anglojęzyczne realizowane 
są już 7 rok i  cieszą się coraz większym zainteresowa-
niem. 

Na uwagę zasługuje również fakt znacznego poszerzenia 
oferty Centrum Kształcenia Podyplomowego, które oprócz 
studiów podyplomowych prowadzi szkolenia specjalistycz-

Zaproszeni goście

Studenci kierunku anglojęzycznego
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ne i  specjalizacyjne, organizuje konferencje tematyczne 
powiązane z  prowadzonymi na Uczelni Studiami Podyplo-
mowymi. W 2022 roku Centrum Kształcenia Podyplomowe-
go przygotowało również autorską ofertę studiów MBA 
w trzech specjalnościach; Zarządzanie w ochronie zdro-
wia, Zarządzanie w  Sektorze Publicznym i  Samorządo-
wym i Innowacyjne Zarządzanie Firmą”. 

Kolejną bardzo istotną informacją było utworzenie Filii 
Akademii w Warszawie:

“Od 1 września br. Rozpoczęła działalność filia Akademii 
WSEI w Warszawie z kierunkiem kształcenia „Pielęgniarstwo” 
w języku polskim i angielskim. Siedziba Filii w Warszawie to 
nowoczesny budynek położony w  samym centrum miasta 
przy ulicy Twardej 14/16. Doskonała lokalizacja w  ścisłym 
centrum stolicy, w pobliżu Dworca Centralnego stwarza do-
godne warunki dla studentów. Akademia WSEI dysponuje 
w Warszawie bazą dydaktyczną oraz infrastrukturą zapew-
niającą pełną realizację efektów kształcenia, zaplanowanych 
w programie studiów na kierunku Pielęgniarstwo, są to; aula, 
sale dydaktyczne, pracownie informatyczne, pracownie języ-
kowe, w  szczególności pracownie umiejętności pielęgniar-
skich.”

Tradycyjnie podczas Inauguracji odbyła się Immatrykula-
cja, czyli akt przyjęcia do wspólnoty akademickiej studentów 
I roku. Studenci I roku, ze wszystkich kierunków studiów pro-
wadzonych w języku polskim i angielskim, złożyli uroczyste 
ślubowanie w  obecności wszystkich zgromadzonych oraz 

otrzymali symboliczne indeksy. 
Nie zapomniano o sukcesach absolwentów WSEI, którzy 

za swoje osiągnięcia otrzymali nagrody pieniężne i dyplomy.
Następnie, odbyło się wręczenie nominacji profesorskich 

dla pracowników Uczelni. Władze podjęły decyzję, aby w do-
wód uznania dla wiedzy oraz dotychczasowych dokonań, 
nagrodzić pełną zaangażowania pracę naukową i dydaktycz-
ną naszych pracowników dydaktycznych i  nadać im tytuł 
profesora WSEI. Nominacje otrzymali: Ks. dr Adam Raczkow-
ski, prof. WSEI – Dziekan Wydziału nauk o człowieku, Pani dr 
Monika Baryła-Matejczuk, prof. WSEI, Pan dr Wiesław Pole-
szak, prof. WSEI.

Podczas uroczystości wręczono również powołanie na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Doktorskiej Akademii WSEI dla 
Pana dr. inż. hab. Tomasza Rymarczyka, prof. WSEI.

Wykład inauguracyjny pt. „O akademickości …” wygłosił 
prof. dr hab. Jan Pomorski, członek Komisji Ewaluacji Nauki 
MNiSW.

Lubelska Akademia WSEI z  okazji rozpoczęcia nowego 
roku akademickiego otrzymała również kilkadziesiąt gratula-
cji od przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, 
a także ludzi świata nauki i biznesu.

W uroczystości udział wziął Pan dr n. med. Andrzej Tytuła 
Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w Lublinie. 

Źródło strona internetowa: www.wsei.lublin.pl 

Uroczysta Imatrykulacja



16 listopad-grudzień 6/2022

Wydarzenia

Uroczystość w Wyższej Szkole Nauk Społecznych
z siedzibą w Lublinie

„Pielęgniarstwo jest sztuką: a jeśli ma stać się sztuką, wymaga wyłącznego poświęcenia tak ciężkiego przygoto-
wania, jak praca każdego malarza czy rzeźbiarza”.

 										          Florence Nightingale

24 października 2022 roku w  Auli Wyższej Szkoły 
Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie odbyło się uro-
czyste wręczenie dyplomów ukończenia studiów pierw-
szego i drugiego stopnia kierunku Pielęgniarstwo, połą-
czone z symbolicznym nadaniem czepka pielęgniarskie-
go absolwentom studiów licencjackich. To znamienna 
data, która zapisze się złotymi zgłoskami w  kronikach 
Uczelni, bowiem ceremoniał wręczenia dyplomów li-
cencjata i magistra pielęgniarstwa, połączony z symbo-
licznym nadaniem czepka pielęgniarskiego Absolwen-
tom studiów pierwszego stopnia odbył się w WSNS po 
raz pierwszy.  

Uroczystość prowadziła Pani prof. WSNS dr Marlena 
Matysek-Nawrocka Dziekan Wydziału Nauk Medycz-
nych WSNS, która powitała władze Uczelni – JM Rektor 
prof. WSNS dr Emilię Żerel, Pana Prorektora mgr Miro-
sława Bernata, Panią Dziekan Nauk Społecznych WSNS 
prof. WSNS dr Marię Bernat, Panią Prodziekan Wydziału 
Nauk Medycznych dr Agnieszkę Batyra-Łagowską, Panią 
Prodziekan ds. praktyk dr Krystynę Szpak-Lipińską oraz 
wykładowców WSNS. 

Pani Dziekan skierowała serdeczne słowa powitania 
do Gości, którzy swoją obecnością uświetnili uroczy-
stość. Wśród Gości były: Pani mgr Agnieszka Kais Wi-
ceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Po-
łożnych w Lublinie, mgr Anna Felińska Dyrektor Szkoły 
Policealnej Medycznego Studium Zawodowego im. Sta-
nisława Liebharta w Lublinie, Pani mgr Małgorzata Choj-
niak – Przełożona pielęgniarek - Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy w Lublinie, Pani mgr Dorota Suchodół 
Przełożona pielęgniarek - Instytut Medycyny Wsi im. Wi-
tolda Chodźki w Lublinie. 

Szczególnie serdecznie Pani Dziekan przywitała bo-
haterów uroczystości – Absolwentów Pielęgniarstwa 
studiów I i II stopnia oraz osoby im towarzyszące i stu-
dentów WSNS.

 JM Rektor – prof. WSNS dr Emilia Żerel w swoim wy-
stąpieniu podkreśliła, że jest  to historyczna chwila dla 
uczelni. Świętujemy bardzo ważny dzień, nie tylko dla 
absolwentów, ale także jest to zwieńczenie wielu dzia-
łań, które doprowadziły do utworzenia kierunku pielę-
gniarstwo w Wyższej Szkole Nauk Społecznych z siedzi-
bą w Lublinie. Pani Rektor pogratulowała Absolwentom 
i wyraziła także słowa uznania i podziękowania kadrze 
dydaktycznej za doprowadzenie adeptów sztuki pielę-
gniarskiej do tak radosnej chwili – otrzymania dyplo-
mów licencjata i magistra pielęgniarstwa. Słowa gratu-
lacji i podziękowań oraz życzeń dla Absolwentów prze-
kazali także zaproszeni goście. 

Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie Pani Agnieszka Kais dokonuje
aktu czepkowania

dr K. Szpak-Lipińska - WSNS w Lublinie
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Wprowadzeniem w szczególną atmosferę uroczysto-
ści był wykład dr Krystyny Szpak-Lipińskiej pt. „Symbole 
w pielęgniarstwie”. Po wysłuchaniu wykładu przystąpio-
no do wręczenia dyplomów licencjata i  Czepkowania 
Absolwentów studiów pierwszego stopnia.

JM Rektor prof. WSNS dr Emilia Żerel wręczyła Absol-
wentom dyplomy licencjata i  zapaliła lampkę oliwną. 
Lampki oliwnej używała prekursorka pielęgniarstwa 
Florencja Nightingale doglądając chorych i rannych żoł-
nierzy w czasie wojny krymskiej. Obecnie lampka  jest  
symbolem niezawodności opieki pielęgniarskiej, życzli-
wości, ciepła. Jest także symbolem wiedzy.

Uroczystość Czepkowania nawiązuje do tradycji za-
wodu. W Polsce czepki pielęgniarskie pojawiły się wraz 
z  powstaniem Szkoły Zawodowych Pielęgniarek Sto-
warzyszenia Pań Ekonomek  Św. Wincentego a` Paulo 
w Krakowie  w 1911r.  Chociaż od 1991 roku pielęgniarki 
i położne nie mają obowiązku noszenia czepka, stanowi 
on  integralną część ich stroju galowego. Czepek to sym-
bol pokory i gotowości służenia innym ludziom. 

Najlepsza Absolwentka otrzymała czepek z rąk Pani 
mgr Agnieszki Kais, Wiceprzewodniczącej Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie. Pozostałe 
Absolwentki otrzymały czepki, a  Absolwent znaczek 
czepka,  z rąk Pani mgr Marty Potasińskiej – Pielęgniar-
ki Koordynującej Oddziału Anestezjologii Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego. Absolwenci studiów pierwszego stop-
nia złożyli także przyrzeczenie, rozpoczynające się od 
słów „Z  głębokim szacunkiem i  czcią przyjmuję nada-
ny mi tytuł pielęgniarki /pielęgniarza[…]”. W  imieniu 
Absolwentów głos zabrała Pani Licencjat Maria Koryb-
ska, nawiązując do trzyletnich studiów, wyraziła słowa 
wdzięczności i  uznania dla władz uczelni i  wszystkich 
wykładowców, nauczycieli zawodu, którzy na poszcze-
gólnych etapach kształcenia wprowadzali adeptów 
w arkana sztuki pielęgniarskiej.

W dalszej części uroczystości, JM Rektor prof. WSNS 
dr Emilia Żerel wręczyła również dyplomy ukończenia 
studiów drugiego stopnia uprawniające do używania 
tytułu magistra pielęgniarstwa. 

Na zakończenie uroczystości odśpiewano hymn pie-
lęgniarski. 

			   Zdjęcie: WSNS w Lublinie

Uczestnicy uroczystego wręczenia dyplomów wraz z władzami WSNS w Lublinie
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Seniorzy na pielgrzymkowym szlaku

W dniu 21 września po raz kolejny w tym roku wyruszyliśmy 
z Placu Zamkowego na pielgrzymkowy szlak. Duchowo poprowa-
dził nas ks. Paweł nasz duszpasterz. Tym razem do organizacji wy-
cieczki zainspirowała nas informacja, która ukazała się w mediach  
i obiegła cały kraj, że św. o. Andrzej Bobola został obrany patronem 
Polski, postanowiłyśmy się pokłonić temu wielkiemu  męczenni-
kowi, okrutnie zamordowanemu przez kozaków za wiarę i miłość 
do ojczyzny. Naszą drogę pielgrzymkową  wypełniała modlitwa 
i  śpiewy i  te religijne i  patriotyczne. I  tak dotarliśmy do Sanktu-
arium św. o. Andrzeja Boboli w Strachocinie. Dojeżdżając do celu 
naszej wyprawy  już z pewnej odległości ujrzeliśmy kopułę świąty-
ni wyłaniającą się z  pośród drzew. Świątynia usytuowana jest na 
niewielkim wzgórzu, otoczona drzewami góruje nad osadą. Tego 
dnia uczestniczyliśmy we Mszy św. celebrowanej przez ks. Pawła, 
po której ks. Paweł poprowadził nas na Drogę Krzyżową. Stacje tej 
drogi otacza piękny drzewostan, którego liście okraszone zostały 
już barwami jesieni. Po modlitwie udaliśmy się na słynną Bobo-
lówkę.  

Zofia Szyszkowska-Furtak - Klub Seniora przy ORPiP w Lublinie 	 Krótka  historia

Korzenie św. o  Andrzeja  Boboli to ziemia strachocińska, na 
której od wieków zamieszkiwali Jego przodkowie. Pochodził On 
z rodziny o głębokiej wierze katolickiej i  o wielkich tradycjach pa-
triotycznych. Ważnym miejscem rozwoju kultu św. Andrzeja Bobo-
li w Polsce stała się w ostatnich latach Strachocina, w której obja-
wiając się w  dniu 16  maja 1987 roku powiedział: „Zacznijcie mnie 
czcić w Strachocinie’’. I to wypowiedziane zdanie stało się zacząt-
kiem powstania Sanktuarium św. Andrzeja Boboli we wskazanym 
przez świętego miejscu. Przez wiele lat rozumiano Jego słowa jako 
powrót do  swego rodzinnego gniazda, miejsca z którego wypra-
sza łaski dla ludzi. Jednak św. Andrzej domagał się większego za-
angażowania w rozwój  Jego kultu w Polsce. Ważnym momentem 
był okres, w którym udał się do Lwowa  aby spełnić najważniejszą 
misje swego życia, było nią napisanie ślubów lwowskich, które 
złożył król Jan Kazimierz w Katedrze  Lwowskiej. Uroczystość ślu-
bowania odbyła się w dniu 1 kwietnia 1656 roku właśnie w Kate-
drze Lwowskiej przed cudownym obrazem  Matki Bożej Łaskawej, 
wówczas król ogłosił Maryję Królową Korony Polskiej i powierzył 
Jej opiece swój kraj. Po spełnionej misji o. Andrzej Bobola powrócił 
do biednych i opuszczonych, a więc tam gdzie uważał że jest jego 
miejsce. Działo to się w czasach najazdu wojsk szwedzkich na Pol-
skę. Tyle krótkiej historii o tym wielkim Polaku męczenniku, który 
jest patronem trudnych czasów jakich obecnie doświadczamy.                                                            

Następnym etapem naszego pielgrzymowania było Sanktu-
arium św. Michała Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza, które-
go był założycielem w Miejscu Piastowym.  Przy wjeździe  przed 
Sanktuarium  znajduje się figura Anioła Stróża Polski. Peregrynacja 
figury św. Michała Archanioła z Góry Gargano  uruchomiła kult Pa-
trona Michalitów. Podjęto więc decyzję  aby w budowanej kaplicy 
św. Michała Archanioła kościoła na Górce znalazła się Jego kopia.                      

	 Trochę  historii

Budowę kościoła o pięknej i wyjątkowej architekturze rozpo-
częto w latach  30-tych XX wieku. W głównym ołtarzu umieszczo-
no obraz św. Michała Archanioła, który później znalazł się w bocz-
nym ołtarzu. W późniejszych latach  zamiast obrazu umieszczono 
rzeźbę, kopię figury z Sanktuarium św. Michała Archanioła z Góry 
Gargano. Architektura tego kościoła jest jedyną w swoim rodzaju 
w Polsce. W hotelu o. Michalitów mieliśmy obiadokolacje i zakwa-
terowanie. Po rozlokowaniu się w hotelu czekała na nas obiadoko-
lacja i odpoczynek po długiej podróży. Miejsca w hotelu wygodne, 
pościel śnieżno biała, wyposażenie bez zarzutu. Część mniej zmę-
czonych podróżą koleżanek uczestniczyła o  godz. 19:00 w  uro-
czystej  Mszy św. celebrowanej przez 10 kapłanów, w tej celebrze 
uczestniczył również ks. Paweł nasz Duszpasterz. Następnego dnia 
po śniadaniu również uczestniczyliśmy we Mszy św. Po zakończe-
niu eucharystii  ks. Jan przedstawił nam dzieje  Sanktuarium św. 
Michała Archanioła.  Po spotkaniu  księża Jan i Paweł  otoczyli nas Uczestnicy pielgrzymki
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modlitwą egzorcyzmu. Ta piękna świątynia była zawsze pod we-
zwaniem Królowej Polski i tak jest do dziś.  Po spotkaniu wraz z ks. 
Janem zostałyśmy zaproszone przez Zgromadzenie Sióstr bł. ks. 
Bronisława Markiewicza, którego był założycielem. Jego posługa 
pasterska charakteryzowała się  szczególnym wyczuleniem na nie-
dolę ludzi, zwłaszcza ludzi biednych oraz opuszczone dzieci i mło-
dzież. Zgromadzenie sióstr wzrastało wśród rozlicznych braków 
i  trudności, wynikało to przede wszystkim z  braku kościelnego 
zatwierdzenia i  czyniło siostry zakonne służącymi dzieci opusz-
czonych. Po śmierci ks. założyciela jego rolę i ideę przejęła sł. Boża 
Anna Kaworek siostra zakonna. Pod je kierownictwem siostry 
same zbudowały dom zakonny. Choć zgromadzenie ma korzenie 
polskie to obejmuje swymi wpływami apostolskimi i wychowaw-
czymi także inne kraje. Ich dorobek jest ukazany w skromnym mu-
zeum o wielkim bogactwie różnych kultur gdzie roztaczają opiekę 
nad dziećmi i młodzieżą. Nasz pobyt w Miejscu Piastowym dobie-
gał końca. Po posiłku spakowane kierujemy nasze kroki do autoka-
ru i żegnamy to święte, piękne miejsce z nutką  nostalgii.                                                                                                      

Dalsze miejsce naszego pielgrzymowania to Haczów. Jedzie-
my do  Świątyni p.w. NMP i Świętego Michała Archanioła. Jest to 
świątynia o  architekturze  późnogotyckiej, drewniana o konstruk-
cji zębowej. Zbudowana w XIV wieku z drewna modrzewiowego,  
największa  i najstarsza  świątynia na podkarpaciu oraz w Polsce.  
Malowidła znajdujące się na ścianach i suficie, przekazują Ewan-

gelię w obrazach. W czasach kiedy kościół był budowany panował 
powszechny analfabetyzm. W obrazach zawarta jest całość Ewan-
gelii, przepiękne malowidła, przepiękna konstrukcja kościoła, uni-
kalna w świecie. W kościele sporadycznie odbywają się  chrzciny, 
śluby na życzenie nowożeńców czy rodziców.  Świątynia posiada 
bardzo skromne wyposażenie, prosty stół, na którym stoi Hostia. 
Balaski przy ołtarzu i na chórze są kunsztem rzeźbiarza. Przepiękna 
bryła architektoniczna jedyna w Polsce i na świecie, budzi niesa-
mowity podziw.       

	 Krótka historia

Miejscowość  Haczów jest położona  nad rzeką Wisłok w woj. 
podkarpackim. Haczów został lokowany na prawie magdebur-
skim przez Króla Kazimierza Wielkiego około 1352 roku. To właśnie 
z  tego okresu pochodzą pierwsze zapisy kościoła w  Haczewie. 
Opuszczamy to miejsce  oszołomieni jego pięknem.

Następnie nasze kroki pielgrzyma kierujemy do Sanktuarium 
św. Ojca Pio z  Pietrelciny. Z  inicjatywy  kapucyńskiego zakonni-
ka pochodzącego z Terliczki o. Włodzimierza Lecka  wzniesiono 
dwupoziomowy kościół jako votum wdzięczności dla Matki Bożej 
Fatimskiej za ocalenie życia Ojca Św. Jana Pawła II  po zamachu 
13 maja 1981roku.Po krótkim błądzeniu odnaleźliśmy świątynię, 
której  piękna kopuła górowała nad okolicą. Kaplica w  kościele 
górnym poświęcona jest Matce Bożej Fatimskiej, dolna kaplica po-
święcona jest Ojcu św. Pio gdzie znajdują się Jego relikwie. Nawie-
dziliśmy obie kaplice, a ks. Paweł poprowadził z nami modlitwy. 
Przed wizerunkiem Matki Bożej Fatimskiej złożyliśmy nasze proś-
by prosząc o Jej opiekę oraz powierzając Jej  nasze rodziny, nasze 
trudne sprawy, zdrowie i naszych bliskich, a także samorząd i jego 
pracowników, nasze Katolickie Stowarzyszenie. Ojcu św. powie-
rzyliśmy w  naszych modlitwach naszą pielgrzymkę prosząc aby 
nam wyprosił potrzebne łaski i bezpieczny powrót do domu.                                                               

Nasza powrotna droga była pełna modlitwy, rozśpiewana pie-
śniami religijnymi, patriotycznymi, rozmodlone, uduchowione 
w atmosferze pięknych przeżyć duchowych wracałyśmy do domu. 
Bezpiecznie dojechaliśmy na Plac Zamkowy gdzie na nasz powrót 
czekały nasze rodziny.                                                         

Serdecznie dziękuję w  imieniu pielgrzymów ks. Pawłowi za 
stworzenie cudownej atmosfery pielgrzymkowej. Dziękuję Pani 
Małgorzacie z Firmy Lider -Tur za pomoc w organizacji pielgrzymki, 
Panu kierowcy Witkowi za bezpieczną jazdę, koleżankom za stwo-
rzenie pięknej atmosfery, pełnej wzajemnej życzliwości i ciepła.  

W tym miejscu również pragnę podziękować Panu Przewod-
niczącemu ORPiP w Lublinie, Zarządowi OIPiP w Lublinie, Paniom 
z sekretariatu, które okazywały ogromną życzliwość i pomoc w or-
ganizowaniu tej pielgrzymki.                                                                                                                                   

Rok 2022 został zakończony naszym udziałem w pięknych cu-
downych miejscach kultu Maryi, Matki Naszej  i naszych świętych 
patronów.

	 Zdjęcia: Zofia Szyszkowska-Furtak

Św. o. Andrzej Bobola
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RKM.84.3.2022

Komunikat w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w dziedzinie chirurgiczna

asysta lekarza

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty 

w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia od dnia 15 listopada do dnia 

15 grudnia można składać wnioski na jesienne postępowanie kwalifikacyjne 

przeprowadzane w terminie od dnia 16 grudnia do dnia 15 stycznia w dziedzinie 

szkolenia specjalizacyjnego „chirurgiczna asysta lekarza”.

Osoba ubiegająca się o odbywanie szkolenia specjalizacyjnego składa, za pomocą 

Systemu Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych, do wojewody 

właściwego ze względu na obszar województwa, na terenie którego zamierza odbywać 

szkolenie specjalizacyjne, wniosek o rozpoczęcie tego szkolenia.

Ponadto informuję, iż realizowany jest projekt „Pilotażowy program szkolenia 

specjalizacyjnego dla ratowników medycznych i pielęgniarek oraz fizjoterapeutów – 

chirurgiczna asysta lekarza”, który ma na celu częściowe finansowane ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego szkolenia 

specjalizacyjnego w tej dziedzinie.

Ministerstwo Zdrowia zachęca do udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym w ww. 

dziedzinie.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Piotr Bromber

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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PLR.4520.97.2022.MM

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w związku z opublikowaniem 15 listopada br. nowelizacji rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. poz. 

2319), która wejdzie w życie od 1 stycznia 2023 r. chciałabym zwrócić Państwa uwagę 

na najważniejsze zmiany w zakresie zaopatrzenia pacjentów w codziennej praktyce 

podstawowej opieki zdrowotnej:

1. Refundacja rurek tracheostomijnych (lp. 89) – umożliwiono częstszą refundację rurek 

z zapasowym wkładem – do 3 szt. na 6 miesięcy, a także rurek silikonowych – do 1 szt. 

na 6 miesięcy;

2. Zmniejszono współpłacenie do cewników hydrofilowych dla osób dorosłych do 20% 

udziału w limicie (lp. 96);

3. W ramach lp. 97 uwzględniono refundację worków do zbiórki moczu dla pacjentów z 

nefrostomią do 12 szt./miesiąc, w limicie do 6,5zł/1 szt., a także zamiennie, worków 

urostomijnych w limicie do 16 zł/ 1 szt. 

4. Lp. 98 została przeznaczona na refundację pasków do worków do zbiórki moczu 

(zestaw 2 szt.) lub pasów mocująco ochronnych (1 szt.) raz na 6 miesięcy.

5. Bardzo duże zmiany dotyczą zlecenia wyrobów stomijnych. Nowelizacją 

rozporządzenia zostały podniesione limity na worki i płytki stomijne (lp. 99) dla 

wszystkich pacjentów ze stomią przy braku dopłat ze strony pacjentów – do 450 zł dla 

kolostomii/ileostomii/innych stomii i przetok, do 530 zł dla urostomii). Dodatkowo 

została wydzielona refundacja akcesoriów wspomagających i uszczelniających, z 

osobnymi limitem 120 zł i współpłaceniem ze strony pacjentów na poziomie 20% (lp. 

141). Wprowadzono podwójny limit na podstawowe wyroby stomijne i akcesoria w 

przypadku pierwszego zlecenia na 1 miesiąc po wyłonieniu stomii (lp. 99A i 141A). 
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa
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e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
www.gov.pl/zdrowie 

Warszawa, 22 listopada 2022

PLR.4520.97.2022.MM

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w związku z opublikowaniem 15 listopada br. nowelizacji rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. poz. 

2319), która wejdzie w życie od 1 stycznia 2023 r. chciałabym zwrócić Państwa uwagę 

na najważniejsze zmiany w zakresie zaopatrzenia pacjentów w codziennej praktyce 

podstawowej opieki zdrowotnej:

1. Refundacja rurek tracheostomijnych (lp. 89) – umożliwiono częstszą refundację rurek 

z zapasowym wkładem – do 3 szt. na 6 miesięcy, a także rurek silikonowych – do 1 szt. 

na 6 miesięcy;

2. Zmniejszono współpłacenie do cewników hydrofilowych dla osób dorosłych do 20% 

udziału w limicie (lp. 96);

3. W ramach lp. 97 uwzględniono refundację worków do zbiórki moczu dla pacjentów z 

nefrostomią do 12 szt./miesiąc, w limicie do 6,5zł/1 szt., a także zamiennie, worków 

urostomijnych w limicie do 16 zł/ 1 szt. 

4. Lp. 98 została przeznaczona na refundację pasków do worków do zbiórki moczu 

(zestaw 2 szt.) lub pasów mocująco ochronnych (1 szt.) raz na 6 miesięcy.

5. Bardzo duże zmiany dotyczą zlecenia wyrobów stomijnych. Nowelizacją 

rozporządzenia zostały podniesione limity na worki i płytki stomijne (lp. 99) dla 

wszystkich pacjentów ze stomią przy braku dopłat ze strony pacjentów – do 450 zł dla 

kolostomii/ileostomii/innych stomii i przetok, do 530 zł dla urostomii). Dodatkowo 

została wydzielona refundacja akcesoriów wspomagających i uszczelniających, z 

osobnymi limitem 120 zł i współpłaceniem ze strony pacjentów na poziomie 20% (lp. 

141). Wprowadzono podwójny limit na podstawowe wyroby stomijne i akcesoria w 

przypadku pierwszego zlecenia na 1 miesiąc po wyłonieniu stomii (lp. 99A i 141A). 

Szanowni Państwo,

w związku z opublikowaniem 15 listopada br. nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu wyrobów medycznych wy-
dawanych na zlecenie (Dz. U. poz. 2319), która wejdzie w życie od 1 stycznia 2023 r. chciałabym zwrócić Państwa uwagę na najważniejsze 
zmiany w zakresie zaopatrzenia pacjentów w codziennej praktyce podstawowej opieki zdrowotnej:
1. Refundacja rurek tracheostomijnych (lp. 89) – umożliwiono częstszą refundację rurek z zapasowym wkładem – do 3 szt. na 6 miesięcy, 
a także rurek silikonowych – do 1 szt. na 6 miesięcy;
2. Zmniejszono współpłacenie do cewników hydrofilowych dla osób dorosłych do 20% udziału w limicie (lp. 96);
3. W ramach lp. 97 uwzględniono refundację worków do zbiórki moczu dla pacjentów z nefrostomią do 12 szt./miesiąc, w limicie do 6,5zł/1 
szt., a także zamiennie, worków urostomijnych w limicie do 16 zł/ 1 szt.
4. Lp. 98 została przeznaczona na refundację pasków do worków do zbiórki moczu (zestaw 2 szt.) lub pasów mocująco ochronnych (1 szt.) raz 
na 6 miesięcy.
5. Bardzo duże zmiany dotyczą zlecenia wyrobów stomijnych. Nowelizacją rozporządzenia zostały podniesione limity na worki i płytki stomi-
jne (lp. 99) dla wszystkich pacjentów ze stomią przy braku dopłat ze strony pacjentów – do 450 zł dla kolostomii/ileostomii/innych stomii 
i przetok, do 530 zł dla urostomii). Dodatkowo
została wydzielona refundacja akcesoriów wspomagających i uszczelniających, z osobnymi limitem 120 zł i współpłaceniem ze strony pac-
jentów na poziomie 20% (lp. 141). Wprowadzono podwójny limit na podstawowe wyroby stomijne i akcesoria w przypadku pierwszego 
zlecenia na 1 miesiąc po wyłonieniu stomii (lp. 99A i 141A).
W przypadku zlecenia wszystkich powyższych pozycji należy wpisać liczbę 1, co pozwoli pacjentom na otrzymanie całości ryczałtu przewid-
zianego daną liczbą porządkową. W przypadku pacjentów z uprawnieniami dodatkowymi 47DN, 47ZN, 47ZND można wypisać wielokrotność 
ryczałtu np. 1,1 lub 1,2 lub 1,3 itd. z dokładnością do 1 miejsca po przecinku. System wyliczy jaką kwotę refundacji do wykorzystania pacjent 
otrzyma (np. 1,5 x 450 zł = 675 zł). Szczególnie uczulam Państwa na tę zmianę, która ma z jednej strony ułatwić Państwu wypisywanie zleceń, 
a także uprościć wyliczenie jaką kwotę pacjent realnie otrzyma.
6. Wprowadzono dodatkowy limit 2,3 zł na najbardziej chłonne pieluchomajtki i majtki chłonne.
7. Podzielono refundację wózków inwalidzkich podstawowych na lp. 127 i 127A, z osobnym limitem (650 zł i 1700 zł), z odrębnymi wskaza-
niami:
- lp. 127 - trwała dysfunkcja ograniczająca samodzielne chodzenie;
- lp. 127A - trwała dysfunkcja uniemożliwiająca samodzielne chodzenie.
8. Znacznie poszerzono refundację systemów monitorowania glikemii flash (FGM), w tym o populację pacjentów z cukrzycą typu 2 na inten-
sywnej insulinoterapii. W przypadku populacji pacjentów dorosłych wprowadzono kryteria kontynuacji zlecenia po upływie min. 4 miesięcy 
max. 6 miesięcy:
- ograniczenie zużycia pasków do liczby 25 szt. średniomiesięcznie w okresie poprzedzającym zlecenie
- aktywność czujnika przez co najmniej 75% czasu
- osiąganie celów terapeutycznych we współpracy z lekarzem prowadzącym.
9. Wprowadzono refundację wymienników ciepła i wilgoci montowanych na rurki tracheostomijne dla pacjentów po laryngektomii całkow-
itej w liczbie do 35 szt. miesięcznie.
Polecam Państwa uwadze wprowadzone zmiany i zachęcam do współpracy przy kolejnej nowelizacji rozporządzenia.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Rozdzielnik:
- Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”,
- Naczelna Rada Lekarska,
- Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.
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Opinia - stanowisko

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

                                                                                                 

Lublin, dnia 27 października 2022 r.

OIPiP.S.1320/2022

                                                                                             Pan Michał Jedliński

                                                                                             Dyrektor

                                                                                             Samodzielnego Publicznego 

                                                                                             Zakładu Opieki Zdrowotnej 

                                                                                             w Kraśniku 

               Szanowny Panie Dyrektorze

Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie pragnę 

wyrazić  swoje  zdumienie,  a  jednocześnie  zaniepokojenie  w związku  z  doniesieniami 

medialnymi na temat zasad ustalania harmonogramów pracy pielęgniarek i położnych 

zatrudnionych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku 

od dnia 1 listopada 2022 r. 

Nadmienić  pragnę,  że  zasady  wykonywania  działalności  leczniczej, 

funkcjonowania podmiotów wykonujących działalność leczniczą, a także szeroko pojętej 

organizacji pracy określone zostały w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej  (Dz.  U.  z 2022 r.,  poz.  633,655,974,1079) oraz w aktach wykonawczych do 

ustawy. Z kolei zasady wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej, w szczególności 

obowiązek ustawicznego kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych wynika 

z zapisów ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.  o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 

2022  r.  poz.  551,  583,  830,  1733),  są  to  zatem  podstawowe  akty  prawne,  których 

respektowanie daje gwarancje właściwej jakości świadczeń zdrowotnych udzielanych w 

podmiocie  leczniczym.  Realizacja  tychże  świadczeń  zależna  pozostaje  od  spełnienia 

przez  podmiot  leczniczy  szeregu elementów,  wśród których najistotniejszy  pozostaje 

czynnik  ludzki  determinowany  przez  zabezpieczenie  odpowiedniej  obsady  tj. 

właściwych  norm  zatrudnienia  oraz  odpowiednich  kwalifikacji  pracowników,  w  tym 

przypadku pielęgniarek  i  położnych.  Jak  wynika  z  treści  artykułu  zamieszczonego  w 

Dzienniku Wschodnim z dnia 19 października br. Pan Dyrektor nie kwestionuje w nim 

konieczności podnoszenia przez pielęgniarki kwalifikacji zawodowych ale nie aprobuje 

dotychczasowych zasad ustalania harmonogramów pracy w soboty, niedziele i święta, 

o czym świadczy decyzja w sprawie nie wpisywania w rozkłady czasu pracy pielęgniarek 

										          Lublin, dnia 27 października 2022 r.

OIPiP.S.1320/2022

                                                                                             				    Pan Michał Jedliński
                                                                                             				    Dyrektor
                                                                                             				    Samodzielnego Publicznego 
                                                                                             				    Zakładu Opieki Zdrowotnej 
                                                                                             				    w Kraśniku 

               Szanowny Panie Dyrektorze

	 Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie pragnę wyrazić swoje zdumienie, a jed-
nocześnie zaniepokojenie w związku z doniesieniami medialnymi na temat zasad ustalania harmonogramów pracy pielęgni-
arek i położnych zatrudnionych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku od dnia 1 listopada 
2022 r. 
	 Nadmienić pragnę, że zasady wykonywania działalności leczniczej, funkcjonowania podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą, a  także szeroko pojętej organizacji pracy określone zostały w  ustawie z  dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633,655,974,1079) oraz w aktach wykonawczych do ustawy. Z kolei zasa-
dy wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej, w szczególności obowiązek ustawicznego kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych wynika z zapisów ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.  o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 551, 583, 830, 1733), są to zatem podstawowe akty prawne, których respektowanie daje gwarancje właściwej jakości 
świadczeń zdrowotnych udzielanych w podmiocie leczniczym. Realizacja tychże świadczeń zależna pozostaje od spełnie-
nia przez podmiot leczniczy szeregu elementów, wśród których najistotniejszy pozostaje czynnik ludzki determinowany 
przez zabezpieczenie odpowiedniej obsady tj. właściwych norm zatrudnienia oraz odpowiednich kwalifikacji pracowników, 
w tym przypadku pielęgniarek i położnych. Jak wynika z treści artykułu zamieszczonego w Dzienniku Wschodnim z dnia 19 
października br. Pan Dyrektor nie kwestionuje w nim konieczności podnoszenia przez pielęgniarki kwalifikacji zawodowych 
ale nie aprobuje dotychczasowych zasad ustalania harmonogramów pracy w soboty, niedziele i  święta, o czym świadczy 
decyzja w sprawie nie wpisywania w rozkłady czasu pracy pielęgniarek i położnych posiadających najwyższe kwalifikacje, 
a więc tych wobec których w świetle obowiązujących przepisów przy ustalaniu wynagrodzenia zasadniczego stosowany jest 
współczynnik 1,29. Decyzja w sprawie zawężenia czasu pracy pielęgniarek i położnych posiadających tytuł zawodowy magis-
tra pielęgniarstwa oraz tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa jest niczym innym jak jawną dyskryminacją tychże osób 
oraz wyrazem nierespektowania zasad równości w zatrudnieniu, które z kolei wynikają z ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
kodeks pracy (Dz. U z 2022 r., poz. 1510,1700).
	 W ocenie samorządu pielęgniarek i położnych takie działania nie służą zapewnieniu właściwej jakości świadczeń 
zdrowotnych, determinują konflikty na poziomie organizacji, w szczególności na poziomie zespołów terapeutycznych po-
zostawiając dyskusyjnym również zagadnienie dostępności do świadczeń zdrowotnych. 
	 W związku z zaistniałą sytuacją, występując w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz 
w  interesie członków Lubelskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, kieruję do Pana Dyrektora wniosek w spraw-
ie przeanalizowania podjętych decyzji  oraz podjęcie kroków służących respektowaniu zasady równości w  zatrudnieniu 
oraz realizacji świadczeń zdrowotnych na najwyższym poziomie w stosunku do wszystkich pacjentów hospitalizowanych 
w reprezentowanym Pana Dyrektora podmiocie leczniczym.  

                                                                                                                     Z poważaniem 

                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                            Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
                                                                                                                           w Lublinie
                                                                                                            dr n.med. Andrzej Tytuła



23listopad-grudzień 6/2022

Bóg zesłał na ziemię anioła, który stał się położną, aby witać kolejne anioły.
W pełni wykonała powierzone zadanie i Bóg postanowił powołać ją ponownie w swoje szeregi.

„Jak jedna z 12 panien wybrała się na spotkanie z Panem
i jako Panna roztropna w pełni przygotowana na nie odeszła.”

W tej przerażającej ciszy nadal jesteś z nami. Pamięć nie umiera, żyjesz w naszych sercach Beatko.
Do zobaczenia – koleżanki położne

Żegnamy naszą Koleżankę Ś.P. Beatę Boncławek, która odeszła dnia 03.11.2022 r.
po walce z ciężką chorobą w wieku 56 lat. 

Położna, która przez 33 lata pracowała w Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubartowie. 

W tych trudnych chwilach składamy Rodzinie i bliskim wyrazy współczucia i słowa wsparcia. 

Dlaczego tak dobrze wiemy
że już pora
że ten czas był nam dany
tylko na chwilę
która mija
która odchodzi
w przeszłość
jak my – bo tylko tam
jeszcze jesteśmy

		  Lesław Falecki „Czas”

Koleżanki i Koledzy z Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubartowie.

Z przykrością informujemy, że w dniu 29 listopada 2022 r. odeszła

śp. Magdalena Czarkowska
  

Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Lublinie.
Pani Dyrektor od lat związana była z ochroną zdrowia. W ostatnim czasie nie tylko pełniła funkcję  dyrekto-
ra LOW NFZ ale była również  pełnomocnikiem Wojewody Lubelskiego ds. organizacji szpitala tymczasowe-
go dla pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2, członkiem Rady ds. Covid-19 przy Premierze Mateuszu 
Morawieckim, a także sprawowała funkcję zastępcy dyrektora ds. medycznych w Instytucie Medycyny Wsi 

im. dr Witolda Chodźki w Lublinie.
Śp. Pani dr n. med. Magdalena Czarkowska z wykształcenia była pielęgniarką, członkiem Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.
W imieniu samorządu pielęgniarek i położnych przekazujemy głębokie wyrazy współczucia Rodzinie, 

współpracownikom i przyjaciołom Śp. Pani Magdaleny Czarkowskiej.
Cześć Jej pamięci 

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
dr n. med. Andrzej Tytuła 

Wspomnienia
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Wspomnienia

„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania,
Tak jakbyś nie chciała, swym odejściem smucić...”
	 ks. J. Twardowski

Żegnamy naszą koleżankę

Ś.P. Wandę Łukowską,

która odeszła 11. 10. 2022 roku, po walce z chorobą w wieku 76 lat.

Całe swoje życie zawodowe związała z pielęgniarstwem. W SPSK Nr 4 przepracowała 44 lata, początkowo jako pie-
lęgniarka Oddziału Kardiologii, a od  1IV 1976 roku do 31.08. 2011roku na stanowisku Pielęgniarki Oddziałowej Od-
działu Nefrologii i Oddziału Sztucznej Nerki.  
Bardzo serdeczna i chętnie niosąca pomoc innym. Kochała swoją pracę i ludzi. Pocieszała innych, często mających 
mniej cierpliwości od niej. Posiadała niezwykłą energię, z każdym potrafiła znaleźć wspólny język. 
Za swoje zaangażowanie w pracę na rzecz drugiego człowieka była wielokrotnie odznaczana:
-  1985 Zasłużeni dla PSK 4
-  1989 Zasłużony dla miasta Lublina
-  1994 Złoty Krzyż Zasługi
-  2004 Za zasługi dla ochrony zdrowia.
  Jej odejście jest dla nas ogromnym ciosem. Wszyscy wspominać ją będziemy jako wspaniałą koleżankę, 
zawsze uśmiechniętą, pogodną i życzliwą.

„I tylko smutek bolesny i pamięć żywa o Tobie w nas pozostanie.....Bo zawsze myślami będziemy przy Tobie”

Kierownicza Kadra Pielęgniarska SPSK Nr 4
 i Zarząd PTP Oddział Lublin

Koleżance
Katarzynie Ćwik

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają

koleżanki i koledzy z Bloku Operacyjnego
SPSK nr 4 w Lublinie

Wyrazy szczerego współczucia i żalu
z powody śmierci

Mamy
dla naszej koleżanki Jasi Oleskiej

składają
pielęgniarki NZOZ Ośrodek Medycy 

Szkolnej Promed s.c. w Lublinie.

Koleżance
Annie Ćwieluch

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
z powodu śmierci

BRATA
składa zespół pielęgniarski ze szpitala 

w Łęcznej
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Kondolencje

Wyrazy szczerego współczucia dla rodziny 
i wszystkich współpracowników

z powodu śmierci
Dyrektor Lubelskiego Oddziału 

NFZ

Magdaleny 
Czarkowskiej

składają pracownicy  NPO  ZOZ  ,, Westa ‘’ 
w Lublinie

Pani Zofii Małas
Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składa Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Drogiej Koleżance 
Jovicie Gajewskiej-Walczyk

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy
z powodu śmierci

Mamy
składają 

koleżanki, koledzy, pracownicy Oddziału 
Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży 
Szpitala Neuropsychiatrycznego SP ZOZ 

w Lublinie.

Koleżance
Agacie Dąbrowskiej

szczere i głębokie wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Dyrekcja, koleżanki i koledzy
Szpitala Neuropsychiatrycznego

im. Prof. M. Kaczyńskiego
SP ZOZ w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia
naszej koleżance

Dorocie Barocha
Kierownikowi d/s Pielęgniarstwa  Oddziału 

Pulmonologii i Intensywnej Terapii
z powodu śmierci

Taty 
składają zespoły pielęgniarek i położnych 
wraz z kierowniczą kadrą Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznym im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie

Koleżance 
Agnieszce Fiuk

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy z powodu śmierci 

Mamy 

 składa
Zarząd Ogólnopolskiego Związku 

Zawodowego Pielęgniarek i Położnych 
przy Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Lublinie

Pani Margarecie Długoszewskiej
Członkowi Okręgowej  Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia

z powodu śmierci

Mamy
składa Okręgowa Rada Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie
i pracownicy Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie

Koleżance 
Monice Małocha

wyrazy głębokiego współczucia i żalu
z powodu śmierci

Taty
składają 

Dyrektor oraz koleżanki i koledzy z NPO 
ZOZ Westa w Lublinie.

Koleżance
Beacie Puchale

szczere i głębokie wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają

Dyrekcja. koleżanki i koledzy
Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. Prof. M. Kaczyńskiego
SP ZOZ w Lublinie

Koleżance
Agacie Dąbrowskiej

szczere i głębokie wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Dyrekcja, koleżanki i koledzy
Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. Prof. M. Kaczyńskiego
SP ZOZ w Lublinie
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Koleżance
Margarecie  Długoszewskiej

Kierownikowi d/s położnych Oddziału Położniczo-
Ginekologicznego z Patologią Ciąży

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci

Mamy
składają zespoły pielęgniarek i położnych wraz z kierowniczą 
kadrą  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie

Koledze
Mariuszowi Biernackiemu
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają

koleżanki i koledzy z Bloku Operacyjnego
SPSK nr 4 w Lublinie

Koleżance
Urszuli Rzepeckiej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają koleżanki I Oddziału Ortopedii  

Dziecięcej USzD w Lublinie

Koleżance,
Barbarze Gutowskiej

szczere wyrazy współczucia oraz wsparcia 
i otuchy

z powodu śmierci

MAMY
składa

 Przełożona Pielęgniarek wraz z Zespołem 
Pielęgniarskim Instytutu Medycyny Wsi 

w Lublinie

Wyrazy współczucia oraz słowa
wsparcia i otuchy

dla Tereski Łepek
z powodu śmierci

TEŚCIA
składają

koleżanki z Bloku Operacyjnego 
Kliniki Okulistyki

SPSK Nr1 w Lublinie

Koleżance
Anecie Siennickiej -Urbańskiej

szczere i głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają

koleżanki pielęgniarki  oraz współpracownicy
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy -

Centrum Profilaktyczno-Leczniczego
w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

dla kolegi 
KRZYSZTOFA WOŁYŃCZUKA

z powodu śmierci

MAMY
składają koleżanki i kolega z Klinicznego 

Oddziału Neurochirurgii w Lublinie SPSK 
Nr 4 w Lublinie

Wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
 z powodu śmierci 

MAMY
dla koleżanki Ewy Kozakowskiej

składają 
pracownicy WOZ Kłodnica i GOZ 

Borzechów

Kondolencje
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Komunikaty

UWAGA!
W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zwracam się do 
kierowniczej kadry pielęgniarskiej z prośbą o przygotowanie wykazu wszystkich 
pielęgniarek i położnych, które w 2022 roku odeszły lub odejdą na rentę, emeryturę 
bądź świadczenia przedemerytalne.
Listę, o której mowa wyżej proszę przygotować wg. następującego wzoru:
- wskazanie pracodawcy,
- imię i nazwisko pielęgniarki / położnej,
- adres zamieszkania, telefon.

Termin nadsyłania danych do dnia 31 stycznia 202  r.
Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

dr n. med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

UWAGA OC – PILNE!
W związku z kontynuacją ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie aktualnych, imiennych list pielęgniarek i położnych do ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w 2022/202   roku.

Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Informacje, które należy zawrzeć w wykazie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej to:
- nazwisko i imię,
- data urodzenia lub PESEL,
- adres zamieszkania,
Proszę o zaznaczenie zawodu: pielęgniarka/położna. Ubezpieczeni są tylko członkowie regularnie 
opłacający składki.

dr n. med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

3

3
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INFORMACJA – WAŻNE!
Pożegnanie pielęgniarek i położnych odchodzących na rentę i emeryturę

oraz zasady przyznawania świadczeń okolicznościowych z tego tytułu

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie po dwu letniej przerwie spowodowanej obostrzeniami z tytułu Covid-19 
powraca do organizacji spotkań okolicznościowych dla pielęgniarek i położnych członków OIPiP w Lublinie, którzy w 2022 r. 
odeszli na rentę lub emeryturę. 

Spotkanie zorganizowane zostanie w pierwszym kwartale 2023 r. wcześniej jednak fakt odejścia na rentę lub emeryturę należy 
zgłosić do biura OIPiP w Lublinie podając:

- imię i nazwisko,
- tytuł zawodowy (pielęgniarka/położna),
- adres zamieszkania, na który rozesłane zostaną zaproszenia,
- miejsce pracy.

Ponadto OIPiP w Lublinie przyznaje swoim członkom, którzy odeszli na rentę lub emeryturę pieniężne świadczenie okoliczno-
ściowe i dyplom uznania, które stanowią formę podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz ochrony zdrowia. Warunkiem otrzy-
mania świadczenia jest złożenie do biura OIPiP w Lublinie wniosku w sprawie wypłaty jednorazowego świadczenia okolicznościo-
wego, do którego należy dołączyć kopię decyzji o przyznaniu renty lub emerytury, a także spełnić warunek związany z obowiąz-
kiem opłacania  składki członkowskiej na rzecz OIPiP w Lublinie dokumentując przynajmniej ostatnie 24 miesiące.

 Jednocześnie nadmienić należy, że świadczenie okolicznościowe jest dochodem członka Izby dlatego podlega ono rozliczeniu 
przy składaniu rocznego zeznania podatkowego na podstawie dokumentu PIT-11 wystawionego przez Izbę w terminie określnym 
przepisami.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z Regulaminem przyznawania pomocy materialne z funduszu Komisji ds. Pomocy So-
cjalnej przy ORPiP w Lublinie, który zamieszczony został na stronie www.oipip.lublin.pl, gdyż w nim zawarte zostały zasady przy-
znawania tego świadczenia. 

Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie
dr n.med. Andrzej Tytuła

KOMUNIKAT – WAŻNE!
do Delegatów na Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 

W związku z przygotowaniami do Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, który będzie 
Zjazdem Sprawozdawczo-Wyborczym i odbędzie się w pierwszym kwartale 2023 r. zwracam się z prośbą do 
Delegatów na ten Zjazd o dokonanie w biurze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie weryfikacji 
swoich danych teleadresowych.

 Aktualne dane są niezbędne dla potrzeb wysłania materiałów zjazdowych.
Proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej.

Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie
dr n.med. Andrzej Tytuła

Komunikaty
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L.p. Rodzaj kształcenia Liczba 
edycji

Liczba uczestników jednej edycji Planowane terminy 
realizacji

1. Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęg-
niarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki dla pielęgniarek

1 25 miejsc ministerialnych
+ 10 miejsc bezpłatnych*

XII 2022 r. – V 2024 r.

2. Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęg-
niarstwa chirurgicznego dla pielęgniarek

1 25 miejsc  ministerialnych
+ 10 miejsc bezpłatnych*

XII 2022 r. – V 2024 r.

3. Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęg-
niarstwa internistycznego dla pielęgniarek

1 25 miejsc ministerialnych
+ 10 miejsc bezpłatnych*

XII 2022 r. – V 2024 r.

4. Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęg-
niarstwa operacyjnego dla pielęgniarek

1 25 miejsc ministerialnych
+ 10 miejsc bezpłatnych*

XII 2022 r. – V 2024 r.

5. Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęg-
niarstwa ginekologiczno-położniczego dla 
położnych

1 25 miejsc ministerialnych
+ 10 miejsc bezpłatnych*

XII 2022 r. – V 2024 r.

6. Kurs specjalistyczny Endoskopia dla pielęgniarek 1 35 miejsc bezpłatnych* I 2023 r.

7. Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne 
dla pielęgniarek

1 35 miejsc bezpłatnych* XII 2022 r.

PLAN SZKOLEŃ BEZPŁTNYCH REALIZOWANYCH W OIPIP W LUBLINIE
W I POŁOWIE 2023 ROKU

*	prawo do bezpłatnego udziału w kształceniu podyplomowym mają osoby, które w chwili złożenia wniosku o udział 
w szkoleniu pozostają członkami OIPiP Lublinie i nieprzerwanie od co najmniej 24 miesięcy regularnie opłacają 
składkę członkowską na rzecz OIPiP w Lublinie oraz w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie uczestniczyły w bezpłatnym 
kształceniu organizowanym przez OIPiP w Lublinie lub nie korzystały z dofinasowania do kształcenia podyplomowe-
go organizowanego przez inne podmioty.

*	pielęgniarki i położne uczestniczące w kształceniu podyplomowym organizowanym przez innych organizatorów niż 
OIPiP w Lublinie nie mogą ubiegać się o dofinasowanie kosztów kształcenia, jeżeli szkolenie, w którym uczestniczyły 
było ujęte w „Planie bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” przyjętym na dany rok kalendarzowy

Pozostałe kursy specjalistyczne i kwalifikacyjne będą realizowane w ramach projektu numer POWR.07.01.00-00-0004/22 
pn. Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach Działania 7.1 Oś priorytetowa VII Wsparcie 
REACT-EU dla obszaru zdrowia Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Informacje dotyczące projektu będą zamieszczane na stronie internetowej 
OIPiP w Lublinie jak też na Facebooku.

Oferta Szkoleniowa OIPiP

Uwaga!
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13 października 2022 r.

Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek 
i  Położnych w  formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

17 października 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy 
Socjalnej, podczas którego członkowie Komisji ds. Pomocy Socjalnej  
rozpatrzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej. 

18 października 2022 r. 

W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się spotkanie  z  pielęgniarską 
kadrą kierowniczą z  terenu działania OIPiP w Lublinie. W spotkaniu 
udział wziął Pan prof. Mariusz Wysokiński Dziekan Wydziału  Nauk 
o  Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie. Spotkanie zostało 
poprowadzone przez Pana Andrzeja Tytułę Przewodniczącego ORPiP 
w Lublinie. 

Odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych w  trybie obiegowym, podczas którego  zostały podjęte 
uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania zawodu 
pielęgniarki, położnej.

19 października 2022 r.

W  Warszawie odbyło się szkolenie dla koordynatorów projektu pt. 
„Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych”, 
w  którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie.

W  Archikatedrze Lubelskiej odbyła się msza święta  z  okazji św. 
Łukasza Patrona Służby Zdrowia, w  której udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w  Lublinie i  Pani Agnieszka Kais 
Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie. 

24 października 2022 r. 

W  Wyższej Szkole Nauk Społecznych w  Lublinie odbyła się 
uroczystość Czepkowania i   wręczenia  dyplomów absolwentom 
studiów licencjackich pielęgniarskich. W  uroczystości udział wzięła 
Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie.  

 24-25 października 2022 r.

W  Warszawie odbyło się Forum Rynku Zdrowia, w  którym udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła  Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

25 października 2022 r. 

W  Akademii WSEI w Lublinie odbyła się uroczysta inauguracja 
roku akademickie-go, w  której udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie.  

26 października 2022 r.

W  Lublinie odbyła się uroczysta gala z  okazji jubileuszu 25-lecia 
Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia oraz 15-lecia 
Ogólnopolskiego Forum Pediatrycznej Opieki Paliatywnej. Udział 
w  uroczystości wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie. 

27 października 2022 r.
Odbyła się konferencja „Antybiotykoterapia a  Patogeny Wieloleko-
oporne. Problem nie tylko szpitali” w formie on-line, w której udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

5 listopada 2022 r. 
W  Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie 
odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów absolwentom Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu kierunku pielęgniarstwo i  położnictwo. Udział 
w  uroczystości wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w  Lublinie, który z  tej okazji wręczył dyplomy uznania za najlepsze 
prace magisterskie. 

8 listopada 2022 r.
Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w  formie on-line, w  którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

14 listopada 2022 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów 
uczestnikom specjalizacji pielęgniarstwa internistycznego.

17 listopada 2022 r. 
W  Centrum Konferencyjnym odbyła się uroczysta gala plebiscytu 
Hipokrates 2022 podczas, której uhonorowani zostali laureaci 
największego w Polsce plebiscytu medycznego organizowanego przez 
redakcję Kuriera Lubelskiego. Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie reprezentowały Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie oraz Pani 
Anita Jasztal-Kniażuk Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek                   
i Położnych w Lublinie.

21 listopada 2022 r. 
W  siedzibie OIPiP w  Lubliniec odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej, podczas którego członkowie Komisji ds. Pomocy 
Socjalnej rozpatrzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg 
bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudniej 
sytuacji losowej. 

22 listopada 2022 r. 
Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek 
i  Położnych w  formie on-line, w  którym udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

24 listopada 2022 r.
W  siedzibie OIPiP w   Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych, podczas którego  zostały 
podjęte uchwały w  sprawie: nadania uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki, położnej, zatwierdzenia oraz przyznania zapomóg 
losowych członkom samorządu znajdującym się w  trudniej sytuacji 
losowej, wpisu do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie 
podyplomowe pielęgniarek i położnych. 

29-30 listopada 2022 r. 
W  Warszawie odbyła się konferencja pt. Kwalifikacje pielęgniarek 
i położnych a bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów” zorganizowana 
przez Naczelną Radę Pielęgniarek i  Położnych  w  ramach projektu 
„Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i  położnych. 
Udział w konferencji wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie. 

Kalendarium

Kalendarium

A. Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód” 
Wyd. OIPiP Lublin 2015

Cena 20 zł. 
„… Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie w której przyszło Pani Annie organizować oraz 
zmieniać dążąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie 
lada wyzwanie zarówno w sferze merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za 
sprawą zaangażowania naszej autorki przy współpracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi 
decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego pielęgniarstwa zarówno na poziomie 
kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej…”

 Andrzej Tytuła - Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

B. Ślusarska, D. Zarzycka (red.) „Kultywowanie symboliki w pielęgniarstwie” 
Wyd. OIPiP Lublin 2011

Cena 30 zł. 
 ,,O roli społecznej zawodu pielęgniarki stanowią także jego symbole :czepek, mundur, ślubowanie ,hymn pielę-
gniarski. Czasami warto przypomnieć sobie ich treść, usiąść na chwilę ,zastanowić się, zatrzymać na moment 
w ,,gonitwie” życia i odnaleźć dawno zapomniane ideały .Temu także służy recenzowana pozycja”…..”Bo prze-
cież tak jak pisał Jean Paul Sartre ,,Przeszłość organizuje się wciąż na nowo wraz z teraźniejszością.”

Prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułak
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

,,To zbiór bardzo ważnych dla środowiska zawodowego pielęgniarek zagadnień teoretycznych i historycznych w zakresie kultury sym-
bolicznej, kultywowania symboliki zawodowej na świecie i w Polsce”..…”Posiada wartości poznawcze, moralne(skłania do refleksji 
i pobudza wrażliwość) i emocjonalne(wzrusza, pozwala oderwać się od rzeczywistości).Każda pielęgniarka dla której ważnym jest 
dbanie o historię i tradycję zawodu poprzez kultywowanie symboliki zawodowej, znajdzie w tej książce wiele wskazówek ,jak to robić 
w sposób profesjonalny’

Dr n. med. Aleksandra Gaworska-Krzemińska Wydział Nauk o Zdrowiu, Gdański Uniwersytet Medyczny

A. Ginalska „Rok za Atlantykiem… Wspomnienia stypendystki WHO”. 
Wyd. OIPiP Lublin 2009

 Cena 25 zł. 
 „… Wspomnienia Pani Anny napisane są żywym, ciekawym językiem zawierają mnóstwo szczegółów doty-
czących zarówno spraw merytorycznych, jak i obserwacji socjologicznych, społeczeństwa amerykańskiego 
w latach 1968-1969. Jestem przekonana, że to świetna lektura dla wszystkich tych, którzy chcą poznać warunki 
społeczno-kulturowe, w jakich narodził się Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie”… 

 Monika Kowalska – Przewodnicząca ORPiP w Lublinie V kadencji 2007-2011

Dane kontaktowe:
OIPiP Lublin

Adres: Czechowska 3a, 20-072 Lublin
tel. 81 536 67 67 536 67 66 fax: 81 536 67 60 email: info@oipip.lublin.pl

Nr konta bankowego: 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
oferuje w sprzedaży wysyłkowej lub osobistej 

pozycje książkowe
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A. Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód” 
Wyd. OIPiP Lublin 2015

Cena 20 zł. 
„… Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie w której przyszło Pani Annie organizować oraz 
zmieniać dążąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie 
lada wyzwanie zarówno w sferze merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za 
sprawą zaangażowania naszej autorki przy współpracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi 
decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego pielęgniarstwa zarówno na poziomie 
kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej…”

 Andrzej Tytuła - Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

B. Ślusarska, D. Zarzycka (red.) „Kultywowanie symboliki w pielęgniarstwie” 
Wyd. OIPiP Lublin 2011

Cena 30 zł. 
 ,,O roli społecznej zawodu pielęgniarki stanowią także jego symbole :czepek, mundur, ślubowanie ,hymn pielę-
gniarski. Czasami warto przypomnieć sobie ich treść, usiąść na chwilę ,zastanowić się, zatrzymać na moment 
w ,,gonitwie” życia i odnaleźć dawno zapomniane ideały .Temu także służy recenzowana pozycja”…..”Bo prze-
cież tak jak pisał Jean Paul Sartre ,,Przeszłość organizuje się wciąż na nowo wraz z teraźniejszością.”

Prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułak
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

,,To zbiór bardzo ważnych dla środowiska zawodowego pielęgniarek zagadnień teoretycznych i historycznych w zakresie kultury sym-
bolicznej, kultywowania symboliki zawodowej na świecie i w Polsce”..…”Posiada wartości poznawcze, moralne(skłania do refleksji 
i pobudza wrażliwość) i emocjonalne(wzrusza, pozwala oderwać się od rzeczywistości).Każda pielęgniarka dla której ważnym jest 
dbanie o historię i tradycję zawodu poprzez kultywowanie symboliki zawodowej, znajdzie w tej książce wiele wskazówek ,jak to robić 
w sposób profesjonalny’

Dr n. med. Aleksandra Gaworska-Krzemińska Wydział Nauk o Zdrowiu, Gdański Uniwersytet Medyczny

A. Ginalska „Rok za Atlantykiem… Wspomnienia stypendystki WHO”. 
Wyd. OIPiP Lublin 2009

 Cena 25 zł. 
 „… Wspomnienia Pani Anny napisane są żywym, ciekawym językiem zawierają mnóstwo szczegółów doty-
czących zarówno spraw merytorycznych, jak i obserwacji socjologicznych, społeczeństwa amerykańskiego 
w latach 1968-1969. Jestem przekonana, że to świetna lektura dla wszystkich tych, którzy chcą poznać warunki 
społeczno-kulturowe, w jakich narodził się Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie”… 

 Monika Kowalska – Przewodnicząca ORPiP w Lublinie V kadencji 2007-2011

Dane kontaktowe:
OIPiP Lublin

Adres: Czechowska 3a, 20-072 Lublin
tel. 81 536 67 67 536 67 66 fax: 81 536 67 60 email: info@oipip.lublin.pl

Nr konta bankowego: 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
oferuje w sprzedaży wysyłkowej lub osobistej 

pozycje książkowe
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